em  consideração  reclamações  por  erros  ou  equívocos  manifestados  após  a 
abertura das propostas.

1.8 - Prazo de Execução das obras de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de 
recebimento da ordem de início, que será emitida pelo Município.

1.9 -  Preço orçado para execução das obras é de  R$ 381.342,92 (trezentos e 
oitenta  e  um  mil,  trezentos  e  quarenta  e  dois  reais  com  noventa  e  dois 
centavos).

1.10  –  Não  serão  consideradas  válidas  as  propostas  com  valor  superior  ao 
estabelecido no item 1.9 deste edital.

1.11 – A presente obra será executada com recurso oriundos do Governo Federal, 
conforme Contrato de repasse nº 886657/2020/MC/CAIXA, ao qual está vinculada a